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VOORSTEL VAN WET
Ontvangen 15 mei 2024

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken
van een wijziging van de begrotingsstaat voor Buitenlandse Handel en
Ontwikkelingssamenwerking voor het jaar 2023;

Zo is het, dat Wij met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben
goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

De begrotingsstaat voor Buitenlandse Handel en
Ontwikkelingssamenwerking voor het jaar 2023 wordt gewijzigd, zoals blijkt
uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.
Artikel 2

De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden euro'’s.
Artikel 3

Deze wet treedt in werking metingang van de dag na de datum van uitgifte

van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met
31 december van het onderhavige begrotingsjaar.
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Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat
alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan
de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking
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Wijziging van de begrotingsstaat voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking (XVII) voor het jaar

2023 (Slotwet) (bedragen x € 1.000)
Art. Omschrijving

Vastgestelde begroting (incl. evt. ISB) (1)  Mutaties 1e suppletoire begroting (2) Mutaties suppletoire begroting

Prinsjesdag (3)

Verplich- Uitgaven Ontvangsten Verplich- Uitgaven Ontvangsten Verplich- Uitgaven Ontvangsten

tingen

tingen

tingen

Totaal

2.907.784

4.031.912

50.130

1.609.044

—-551.568

8.958

419.134

279.291

10.000

Beleidsartikelen

Duurzame
economische
ontwikkeling,handel
en

investeringen

463.682 639.664

6.264

37.813 —67.422

7736

30.610

30.610

10.000

Duurzame
ontwikkeling,
voedselzekerheid,
water en

klimaat

919.382 913.510

205.796 - 120.850

119.430

75.348

Sociale
vooruitgang

478.202 849.037

—-23.270  —109.595

108.336

73.782

Vrede,
veiligheid en
duurzame
ontwikkeling

742.160 1.103.712

932.983 - 140.706

78.706

78.706

Multilaterale
samenwerking
en overige inzet

304.358 525.989

43.866

455.722 —112.995

1.222

82.052

20.845

Art.

Omschrijving

Mutaties 2e suppletoire begroting (4)

Totaal geraamd (5) = (1) + (2) + (3) + (4)

Verplichtingen

Uitgaven

Ontvangsten

Verplichtingen

Uitgaven

Ontvangsten

Totaal

421.515

45.442

26.565

5.357.477

3.805.077

95.653

Beleidsartikelen

Duurzame
economische
ontwikkeling,handel
en investeringen

270.137

16.721

16.215

802.242

619.573

40.215

Duurzame
ontwikkeling,
voedselzekerheid,
water en klimaat

5.635

23.960

1.250.243

891.968

Sociale vooruitgang

36.333

7746

599.601

820.970

Vrede, veiligheid en
duurzame
ontwikkeling

237.601

61.000

1.991.450

1.102.712

Multilaterale
samenwerking en
overige inzet

—128.191

—63.985

10.350

713.941

369.854

55.438

Art.

Omschrijving

Realisatie (6)

Slotverschillen (7) = (6) - (5)

Verplichtingen

Uitgaven

Ontvangsten

Verplichtingen

Uitgaven

Ontvangsten

Totaal

4.967.351

3.903.723

135.409

—-390.126

98.646

39.756

Beleidsartikelen

Duurzame
economische
ontwikkeling,handel
en investeringen

826.341

639.144

59.153

24.099

19.571

18.938

Duurzame
ontwikkeling,
voedselzekerheid,
water en klimaat

1.375.688

897.149

125.445

5.181

Sociale vooruitgang

527.161

830.675

—72.440

9.705
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Art. Omschrijving Realisatie (6) Slotverschillen (7) = (6) - (5)

Verplichtingen Uitgaven Ontvangsten Verplichtingen Uitgaven Ontvangsten
4 Vrede, veiligheid en 1.761.552 1.113.608 0 —229.898 10.896 0
duurzame
ontwikkeling
5  Multilaterale 476.609 423.147 76.256 —237.332 53.293 20.818

samenwerking en
overige inzet
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